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Svar på Høring av detaljplan for miljø og landskap for 
forsterkning av dam Øysæ i Fyresdal kommune. 

 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) mottok den 23.06.2022 detaljplan 
for miljø og landskap fra Arendal Vasdrags Brugseierforening (AVB) for 
forsterkning av dam Øysæ i Fyresdal kommune, Agder fylke. 

 Konsesjonen ligger fast 
Konsesjon for regulering av Finndølavassdraget ble gitt ved kongelig resolusjon 
14.08.1970. Den framlagte detaljplanen for miljø og landskap beskriver hvordan 
byggingen av det konsesjonsgitte anlegget er planlagt gjennomført. Bygging av anlegget 
er underlagt offentlig tilsyn. Tilsynet utøves av NVE og jf. post 11 i konsesjonen skal NVE 
godkjenne detaljerte planer for miljø og landskap før arbeidene kan starte opp. NVE vil 
kontrollere at arbeidene skjer i henhold til konsesjonsvilkår og godkjente planer, 
herunder at anleggsområdene blir forsvarlig ryddet og istandsatt. 

Arendal Vassdrags Brukseierforening har lagt fram detaljplan for miljø og landskap for 
prosjekt forsterking av dam Øysæ. Eksisterende dam Øysæ tilfredsstiller ikke nye 
myndighetskrav knyttet til steinstørrelser og sikkerhet for opp- og nedstrøms dam- 
skråninger og krone. Dammen må derfor forsterkes med ekstra lag plastringstein over 
hele dammen. Forsterkingen krever uttak av ca 60 000 - 70 000 m3 fast fjell for å kunne 
produsere tilstrekkelig mengde plastringstein. Det planlegges å utvide eksisterende 
steinbrudd i Øysæ magasinet. Steinbruddet vil i all hovedsak ligge nede i eksisterende 
reguleringsmagasin, og være dykket når vannstanden er på sitt høyeste (HRV). Nødvendig 
størrelse/volum på steinbruddet vil avhenge av steinkvaliteten i bruddet. Ved største uttak 
vil øvre deler av bruddets bakkant (inntil 5 meter) ligge over HRV og være synlig også når 
vannstanden er på sitt høyeste. Ved minste uttak vil ingen deler av bruddet være synlig ved 
HRV. Arbeidene vil foregå i et sårbart høyfjellsområde nær Fugldalen naturreservat. Det 
ligger ca 30 hytter i området. Flere av disse får direkte innsyn mot anleggsområdet og kan 
bli berørt i form av støy og anleggstrafikk i nærområdet. 

Kommentar: 

Statsforvalteren vurderer at kravet om sikring av dam Øysæ er nødvendig å gjennomføre 
og at det regnes som et pålegg fra sektormyndigheten. 

Vi har vurdert miljøplanen og er av den oppfatning at de forhold vi skal ivareta vil bli 
ivaretatt gjennom planen. Sikring av bruddkanten mot Øysæ må vurderes av NVE. Vi 
minner også om aktsomhetsplikten knyttet til forurensning fra anleggsdriften. Vi oppfatter 
at dette blir ivaretatt og innarbeidet i hht IK-vassdrag. 



Med hilsen 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 

Arne Kjellsen 
Senioringeniør ( sign) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


